Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

(шестой созыв – четырнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

26 июля 2019                               г. Мичуринск                                               № 78

Об утверждении Порядка проведения и организации оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Мичуринского района Тамбовской области и экспертизы

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Мичуринского района Тамбовской области

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета

народных депутатов «Об утверждении Порядка проведения и организации

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

органов местного самоуправления Мичуринского района Тамбовской

области и экспертизы нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Мичуринского района Тамбовской области»,  внесенный

главой Мичуринского района, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом района, учитывая

заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской

этики, местного самоуправления, организации контроля и противодействию

коррупции,

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок проведения и организации оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Мичуринского района Тамбовской области и

экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Мичуринского района Тамбовской области согласно приложению к

настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от

01.10.2015 № 206 «Об утверждении Порядка проведения и организации

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

органов местного самоуправления Мичуринского района и экспертизы

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Мичуринского района»;

часть 2  решения Мичуринского районного Совета народных депутатов

от 23.06.2016 № 261 «О протесте прокурора Мичуринского района от

25.05.2016 № 02-01-26-2016 на решение Мичуринского районного Совета

народных депутатов от 01.10.2015 № 206 «Об утверждении Порядка

проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Мичуринского района и экспертизы нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Мичуринского района»;

решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от

10.11.2017 № 362 «О внесении изменений в решение Мичуринского

районного Совета народных депутатов от 01.10.2015 № 206 «Об утверждении

Порядка проведения и организации оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Мичуринского района и экспертизы нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Мичуринского района» (с изменениями от

23.06.2016 № 261)».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и сетевом

издании «РИА «ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном

имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018,

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель

комиссии  С.С. Трушин).

Председатель Мичуринского районного

Совета народных депутатов

   А.К. Сухов

Глава

Мичуринского района

Г.Н. Шеманаева